Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
	_______________
	№___

	О бюджете муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) проект бюджета муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)  решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 8 760,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

8 760,7 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме ноль рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 8 204,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 8 204,7 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 205,1 тыс. рублей;
              3) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01 января 2017 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме ноль рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 8 151,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 8 151,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 407,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01 января 2018 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме ноль рублей.
4.  В очередном финансовом году и плановом периоде 2016 и 2017 годов муниципальные гарантии МО не предоставляются.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) на 2015 год  согласно приложению №1 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) на 2015 год согласно приложению №2 к настоящему решению.

7. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №3 к настоящему решению.

8. Установить на 2015 год базовую ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 5000 рублей за 1 квадратный метр в год, минимальную ставку арендной платы 500 рублей за 1 кв. метр в год.
9. Утвердить доходы  бюджета муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) и объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2015 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №5 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение):

1) на 2015 год согласно приложению №6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №7 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение расходов по разделам и подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно приложению №8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению №9 к настоящему решению.

12. Утвердить распределение расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно приложению №10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложению №11 к настоящему решению.
13.  В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принять часть полномочий муниципального района по содержанию и текущему ремонту действующей сети автомобильных дорог общего пользования в соответствии с заключенным соглашением « О передаче муниципальным районом части своих полномочий сельскому поселению» от __________№___ в сумме 726 тысяч рублей.
14. Решения, приводящие к увеличению в 2015 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных полномочий субъекта Российской Федерации.

            15. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)  на 2015 год согласно приложению №12 к настоящему решению.
 16. В 2015 году и плановом периоде  2016 и 2017 годов бюджет МО планируется без дефицита.
17. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования  на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования  в текущем финансовом году.

18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального  образования  без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования :

1) распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования, полученных из областного бюджета в форме субвенций.
2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителем средств местного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов.

19.  Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести»
Председатель Совета                                            Глава муниципального

народных депутатов                                             образования

___________А.А.Логинов                                                    __________В.А.Фиохин